
Página: 1 / 3

Nr.:   45/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

148/2024

11/11/2024

E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
Rua Vitória., 503 - Centro - Lajeado Grande
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/11/2024
Pregão presencial
45/2024 - PR
148/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ESTRUTURA,
SONORIZAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E CERIMONIAL PARA REALIZAÇÃO DO 33°
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO
DE LAJEADO GRANDE.

Participante: CHAPECO TENDAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA

MEDINDO 10X8 METROS, COM PÉ DIREITO DE 1,00M DE ALTURA,
COM CHAPA NAVAL COM REFORÇO ESTRUTURAL EM AÇO DE 4MM,
SAIA FRENTE E LATERAIS EM TECIDO PRETO, ESCADA
ANTIDERRAPANTE EM AÇO GALVANIZADA COM CORRIMÕES,
CARPETAMENTO EM SUA BASE NAS CORES PRETO OU CINZA,
FORNECIMENTO DE ART DE MONTAGEM POR PROFISSIONAL
CAPACITADO E CONTRATADO PELA EMPRESA, INCLUINDO
MONTAGEM E DESMONTAGEM. MONTADO E TESTADO ATÉ AS 17H
DO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2024. RETIRADA ENT - LOCAÇÃO E
MONTAGEM DE PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 10X8
METROS, COM PÉ DIREITO DE 1,00M DE ALTURA, COM CHAPA
NAVAL COM REFORÇO ESTRUTURAL EM AÇO DE 4MM, SAIA FRENTE
E LATERAIS EM TECIDO PRETO, ESCADA ANTIDERRAPANTE EM AÇO
GALVANIZADA COM CORRIMÕES, CARPETAMENTO EM SUA BASE
NAS CORES PRETO OU CINZA, FORNECIMENTO DE ART DE
MONTAGEM POR PROFISSIONAL CAPACITADO E CONTRATADO PELA
EMPRESA, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM. MONTADO E
TESTADO ATÉ AS 17H DO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2024.
RETIRADA ENTRE OS DIAS 15 E 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

1,000 UNI 10.700,00 10.700,00

Marca:
2 LOCAÇÃO E MONTAGEM DE CAMARIM MEDINDO 4X5 METROS, EM

TS CHAPA BRANCA E ESTRUTURAL EM ALUMÍNIO, COM AR
CONDICIONADO E MOBILIÁRIO. FORNECIMENTO DE ART DE
MONTAGEM POR PROFISSIONAL CAPACITADO E CONTRATADO PELA
EMPRESA, FORNECIMENTO DE NR35 DA EQUIPE MONTADORA,
INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM. MONTADO ATÉ AS 17H
DO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2024. RETIRADA ENTRE OS DIAS 15 E
16 DE DEZEMBRO DE 2024. - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE CAMARIM
MEDINDO 4X5 METROS, EM TS CHAPA BRANCA E ESTRUTURAL EM
ALUMÍNIO, COM AR CONDICIONADO E MOBILIÁRIO. FORNECIMENTO
DE ART DE MONTAGEM POR PROFISSIONAL CAPACITADO E
CONTRATADO PELA EMPRESA, FORNECIMENTO DE NR35 DA
EQUIPE MONTADORA, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM.
MONTADO ATÉ AS 17H DO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2024.
RETIRADA ENTRE OS DIAS 15 E 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

1,000 UNI 4.380,00 4.380,00

Sistema: Compras -  Usuário: denise.marocco. Emissão: 29/11/2024, às 07:40:18. Protocolo: f69bdaf7-9e15-43ef-affd-0363649a0125



Página: 2 / 3

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 FORNECIMENTO DE 50 METROS DE GRADE DE ISOLAMENTO EM

ESTRUTURA METÁLICA, COM ALTURA DE 1,20 E COMPRIMENTO DE
2 METROS CADA GRADE, SENDO QUE AS MESMAS NECESSITAM
POSSUIR SISTEMA DE ENCAIXE, FORNECIMENTO DE ART DE
MONTAGEM POR PROFISSIONAL INCLUINDO MONTAGEM E
DESMONTAGEM. MONTADO ATÉ AS 17H DO DIA 10 DE DEZEMBRO
DE 2024. RETIRADA ENTRE OS DIAS 15 E 16 DE DEZEMBRO DE
2024. - FORNECIMENTO DE 50 METROS DE GRADE DE ISOLAMENTO
EM ESTRUTURA METÁLICA, COM ALTURA DE 1,20 E COMPRIMENTO
DE 2 METROS CADA GRADE, SENDO QUE AS MESMAS NECESSITAM
POSSUIR SISTEMA DE ENCAIXE, FORNECIMENTO DE ART DE
MONTAGEM POR PROFISSIONAL INCLUINDO MONTAGEM E
DESMONTAGEM. MONTADO ATÉ AS 17H DO DIA 10 DE DEZEMBRO
DE 2024. RETIRADA ENTRE OS DIAS 15 E 16 DE DEZEMBRO DE
2024.

50,000 UNI 36,00 1.800,00

Marca:
4 CERIMONIAL, ORGANIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO E LOCUÇÃO POR

CERIMONIALISTA RENOMADO DA REGIÃO, PARA OS QUATRO DIAS
DE EVENTO, CARGA HORARIA 2H/DIA. DATA PREVISTA: TERÇA (10)
A QUINTA (12) E SÁBADO (14). •

SERVIÇO DE PAPAI NOEL PARA RECEPÇÃO DAS CRIANÇAS,
COM ENTREGA DE BRINDES, DOCES E PICOLÉS PARA AS CRIANÇAS,
CARGA HORÁRIA DE 2 HORAS. DATA PREVISTA: QUINTA (12). •

ENTREGA DE BOLO 100 QUILOS, COM 3 SABORES,
INCLUINDO PRATOS E GAFOS PLÁSTICOS, CORTE E ENTREGA PARA
A POPULAÇÃO NO DIA DO EVENTO. DATA PREV - CERIMONIAL,
ORGANIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO E LOCUÇÃO POR CERIMONIALISTA
RENOMADO DA REGIÃO, PARA OS QUATRO DIAS DE EVENTO,
CARGA HORARIA 2H/DIA. DATA PREVISTA: TERÇA (10) A QUINTA
(12) E SÁBADO (14).
• SERVIÇO DE PAPAI NOEL PARA RECEPÇÃO DAS CRIANÇAS,
COM ENTREGA DE BRINDES, DOCES E PICOLÉS PARA AS CRIANÇAS,
CARGA HORÁRIA DE 2 HORAS. DATA PREVISTA: QUINTA (12).
• ENTREGA DE BOLO 100 QUILOS, COM 3 SABORES,
INCLUINDO PRATOS E GAFOS PLÁSTICOS, CORTE E ENTREGA PARA
A POPULAÇÃO NO DIA DO EVENTO. DATA PREVISTA: QUINTA (12).
•  ENTREGA DE PICOLÉS DE DIVERSOS SABORES 600
UNIDADES, PARA DISTRIBUIÇÃO PARA AS CRIANÇAS. DATA
PREVISTA: QUINTA (12).
• ENTREGA DE 20KG DE BALAS DE BOA QUALIDADE PARA
DISTRIBUIÇÃO PARA AS CRIANÇAS. DATA PREVISTA: QUINTA (12).
• ENTREGA DE PASTEIZINHOS DE FESTA RECHEADOS DE
CARNE DE GADO E FRANGO, SENDO 2.000 UNIDADES EM
BANDEJAS INDIVIDUAIS, FEITOS FRESCOS E FRITOS NO DIA DO
EVENTO PARA DISTRIBUIÇÃO PARA AS CRIANÇAS E CONVIDADOS.
DATA PREVISTA: TERÇA (10).
EQUIPE DE LIMPEZA COMPOSTA POR 6 (SEIS PESSOAS), PARA
ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA DOS ESPAÇOS INTERNOS E EXTERNOS
PARA OS 4 DIAS DE EVENTO COM CARGA HORÁRIO DE

1,000 UNI 17.900,00 17.900,00

Marca:
5 LOCAÇÃO E MONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COMPLETO

PARA ATENDER OS QUATRO DIAS DE EVENTO E AS
APRESENTAÇÕES MUSICAIS QUE OCORRERÃO, CONTENDO: 12
LINES ARRAY, 4 BUB GRAVE, 1 MESA DE SOM DIGITAL 32 CANAIS,
RACK AMPLIFICADORES E PROCESSADOR DE ÁUDIO, 4 CAIXAS DE
RETORNO, SIDEFILL, PEDESTAIS, 4 MICROFONES SEM FIO E
TRANSMISSOR, 10 MICROFONES SEM FIO, CABEAMENTO
COMPLETO, BACKLINE COM CORPO DE BATERIA E KIT COMPLETO
DE MICROFONES, CUBO PARA CONTRABAIXO E GUITARRA,
ACOMPANHAMENTO DE TÉCNICO DURANTE - LOCAÇÃO E
MONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COMPLETO PARA
ATENDER OS QUATRO DIAS DE EVENTO E AS APRESENTAÇÕES
MUSICAIS QUE OCORRERÃO, CONTENDO: 12 LINES ARRAY, 4 BUB
GRAVE, 1 MESA DE SOM DIGITAL 32 CANAIS, RACK
AMPLIFICADORES E PROCESSADOR DE ÁUDIO, 4 CAIXAS DE
RETORNO, SIDEFILL, PEDESTAIS, 4 MICROFONES SEM FIO E
TRANSMISSOR, 10 MICROFONES SEM FIO, CABEAMENTO
COMPLETO, BACKLINE COM CORPO DE BATERIA E KIT COMPLETO

1,000 Un 13.100,00 13.100,00

Sistema: Compras -  Usuário: denise.marocco. Emissão: 29/11/2024, às 07:40:18. Protocolo: f69bdaf7-9e15-43ef-affd-0363649a0125



Página: 3 / 3

DE MICROFONES, CUBO PARA CONTRABAIXO E GUITARRA,
ACOMPANHAMENTO DE TÉCNICO DURANTE TODO O EVENTO.
FORNECIMENTO DE ART DE MONTAGEM POR PROFISSIONAL
CAPACITADO E CONTRATADO PELA EMPRESA, INCLUINDO
MONTAGEM E DESMONTAGEM. MONTADO E TESTADO ATÉ AS 17H
DO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2024. RETIRADA ENTRE OS DIAS 15 E
16 DE DEZEMBRO DE 2024.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PAINEL DE LED P3.91 7680HZ

OUTDOOR ALTA DEFINIÇÃO, MEDINDO 5X3M, CABEAMENTO
COMPLETO E NOTEBOOK, GRID EM TRELIÇA P30 DE ALUMÍNIO
MEDINDO 8X6X5M, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO POR 16
BEEM 9R, 8 REFLETORES COB 300W, 16 MAC AURA, 16 ATOMIC
LED, MÁQUINA DE FUMAÇA, MESA DE ILUMINAÇÃO GRAND-MA2,
CABEAMENTO COMPLETO, ACOMPANHAMENTO DE TÉCNICO
DURANTE TODO O EVENTO.  FORNECIMENTO DE ART DE
MONTAGEM POR PROFISSIONAL CAPACITADO E CONTRATADO PELA
EMPRESA, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONT - LOCAÇÃO E
MONTAGEM DE PAINEL DE LED P3.91 7680HZ OUTDOOR ALTA
DEFINIÇÃO, MEDINDO 5X3M, CABEAMENTO COMPLETO E
NOTEBOOK, GRID EM TRELIÇA P30 DE ALUMÍNIO MEDINDO
8X6X5M, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO POR 16 BEEM 9R, 8
REFLETORES COB 300W, 16 MAC AURA, 16 ATOMIC LED, MÁQUINA
DE FUMAÇA, MESA DE ILUMINAÇÃO GRAND-MA2, CABEAMENTO
COMPLETO, ACOMPANHAMENTO DE TÉCNICO DURANTE TODO O
EVENTO.  FORNECIMENTO DE ART DE MONTAGEM POR
PROFISSIONAL CAPACITADO E CONTRATADO PELA EMPRESA,
INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM. MONTADO E TESTADO
ATÉ AS 17H DO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2024. RETIRADA ENTRE
OS DIAS 15 E 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

1,000 UNI 13.300,00 13.300,00

Marca:
Total do Participante: 61.180,00

Total Geral: 61.180,00

MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS 05.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00 R$ 34.287,84
MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS 05.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00 R$ 2.024,26
MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 233,50
MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 41,35
MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 25.641,05

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/11/2024Lajeado Grande,

Sistema: Compras -  Usuário: denise.marocco. Emissão: 29/11/2024, às 07:40:18. Protocolo: f69bdaf7-9e15-43ef-affd-0363649a0125


		2024-11-29T08:20:41-0300
	IVAN JOSE BAGGIO:08753874978


		2024-11-29T08:20:51-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




